Глава муниципального района
«Тунгиро-Олекминский район»
Забайкальского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 июля  2016 года			                                                       № 132

Об утверждения Положения  о единой-диспетчерской службе муниципального района «Тунгиро –Олёкминский район»
в новой редакции.

	В соответствии  с Протоколом заседания Правительственной комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности от 28 августа 2015 года № 7, в целях повышения готовности органов местного самоуправления и служб муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» к реагированию на угрозы возникновения  или возникновения ЧС (происшествий), эффективности взаимодействия привлекаемых сил	  и средств РСЧС, в том числе экстренных оперативных служб, руководствуясь статьёй 24 Устава муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» постановляю:
1. Утвердить Положение о единой-диспетчерской службе муниципального района «Тунгиро – Олёкминский район» в новой редакции, согласно приложению.
2. Пункт 2 Постановления Главы муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» от 02 марта 2010 года № 35 «О создании единой дежурно-диспетчерской службы муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» считать утратившим силу.
3.    Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте www.тунгир.забайкальскийкрай.рф муниципального района "«Тунгиро-Олёкминский район» Забайкальского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального района
[bookmark: _GoBack]«Тунгиро – Олекминский район				               Ю.Н. Сапов